
 
 
 

 
Lumezzane, lì 7 aprile 2020 

 
Al personale componente della commissione 

 
All’Albo/atti 

dell’I.C. Polo est di Lumezzane 
 
 
 

OGGETTO:  Atto Dirigenziale di Nomina Commissione per la selezione di personale interno 
per rivestire il ruolo di collaudatore degli strumenti per la didattica a distanza 
nell’ambito dell’emergenza sanitaria per CODIV-19 - D.L. 18/2020, art. 120 - 
Avviso pubblico con NOTA MI 187 del 26 marzo 2020 sul riparto delle risorse 
sull’apprendimento a distanza 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 25 del D.lgs n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO  il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da CODIV-19  e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 art. 120 comma 1 e 2 recante “Misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO  il D.M. n. 187 del 26 marzo 2020 ed i relativi allegati; 
VISTA  la Nota Mi n. 562 del 28 marzo 2020 recante “Decreto – legge 17 marzo 2020 n. 18 – 

indicazioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative”; 
CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’approvvigionamento immediato di dispositivi 

individuali per l’attivazione della didattica a distanza per la sospensione delle 
attività didattiche legato all’emergenza sanitaria CODIV; 

DATO ATTO  che questa Istituzione è risultata destinataria, ai sensi del D. M. 187 del 26 
marzo 2020,  di una cifra pari ad Euro 10.792,44 IVA inclusa per l’acquisto 
di dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme, nonché per 
la necessaria connettività di rete, da mettere a disposizione degli studenti 
meno abbienti, in comodato d’uso gratuito; 

VISTO   l’ordine di acquisto n. 17 del 31 marzo 2020, prot, 1137 /2020, di N. 30  
Tablet Samsung Galaxy tab a 10,5 pollici WI FI + LTE –CIG Z092C920CE; 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per svolgimento 
dell’attività di COLLAUDATORE; 

 
 
 



 
 
VISTA  la determina n. 22 del 02 aprile 2020 – prot. 1152 di avvio di procedura di selezione 

di personale interno per rivestire il ruolo di collaudatore degli strumenti per la didattica 
a distanza nell’ambito dell’emergenza sanitaria per COVID-19;  

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per rivestire il ruolo di collaudatore degli 
strumenti per la didattica a distanza nell’ambito dell’emergenza sanitaria per COVID-
19, prot.1153 del 02 aprile 2020;  

VISTA  la necessità di nominare la Commissione interna per procedere alla valutazione delle 
istanze pervenute del personale interno per rivestire il ruolo di collaudatore degli 
strumenti per la didattica a distanza nell’ambito dell’emergenza sanitaria per CODIV-
19; 

 
DECRETA 

 
la nomina della commissione per esame delle istanze pervenute per la figura di collaudatore. 
 
La commissione è costituita da: 
Il Dirigente Scolastico Donatella Martinisi; 
IL DSGA Rosa Venezia; 
Il docente /animatore digitale Paola Venza; 
 
La commissione così composta si riunirà in modalità web conference il giorno 8 aprile 2020 alle ore 
12,30. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Donatella Martinisi  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-04-07T18:38:48+0200
	MARTINISI DONATELLA




